6. Die Redaktion A der Gesta Treverorum aus St. Eucharius

Die erste Redaktion (A) der Gesta Treverorum, einer umfangreichen Darstellung
der Geschichte Triers seit seiner Fr�hzeit, wurde 1101 im Trierer Kloster St.
Eucharius abgeschlossen.791 Die Gesta bieten wie der Libellus die Sichtweise des

791 Vgl. dazu ausf�hrlich Thomas, Studien, S. 23–39. Die drei fr�hesten Handschriften
dieser Redaktionsklasse bieten die Darstellung der Trierer Geschichte bis zum Jahr 1101.
Die �lteste noch erhaltene Handschrift (A1) aus dem fr�hen 12. Jahrhundert komme aus
dem Trierer Kloster St. Eucharius. Eine weitere, inzwischen verschollene noch etwas
�ltere stammte ebenso von dort. Thomas datiert diese verlorene Handschrift (G*) auf die
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Trierer Erzstiftes, entwerfen jedoch ein wieder ver�ndertes Bild von Liutwin und
Milo. Basin wird nur kurz als Onkel Liutwins und Bruder von dessen Mutter
charakterisiert.792 Der Libellus nahm Liutwin noch in einem wenige Worte

Zeit zwischen 1072 und die letzten Jahre des 11. Jahrhunderts. A1 habe ihr gegen�ber
nur noch einige Zus�tze vorgenommen. Ebd., S. 139–152, besch�ftigt sich Thomas mit
dem Publikum der Gesta, in dem er vor allem Laien sieht. Vgl. ferner Bçnnen, Trier
zwischen dem 10. und dem beginnenden 12. Jahrhundert, S. 231–234. – Zur Edition
und dem �ltesten noch erhaltenen Kodex vgl. Gesta Treverorum, ed. Waitz,

S. 111–260, bes. S. 123.
792 Vgl. Gesta Treverorum cap. 24 f., S. 161 f. : […] – Huic successit Numerianus; cui Ba-

sinus; post quem Liutwinus, Basini ex sorore nepos. Hic primo Belgicae Galliae dux, omnia
monasteria huius urbis largissimis honoravit donariis et praediis auxit. Postea super fluvium
Saroam in proprio suo congregationem monachorum instituit, ubi et ipse monasticae vitae
habitum suscepit. Defuncto avunculo suo Basino episcopo successit, electus etiam a Remensibus
et Laudunensibus praefuit ; in quibus duobus uno die, Deo praestante, sacrorum ordinum
consecrationem celebravit. Remis obiit, et a Milone filio et Treberensibus relatus, divino dato
indicio, ad Mediolacum sepultus est. Post quem Milo, filius eius, sacerdotali functus est officio
apud Trebiros et Remos, primo quidem imitator patris, deinde tirannus effectus est, nichilque
in eodem de clericali honore vel vita nisi sola tonsura enituit. Eo enim tempore bella gravia et
intestina parricidalia in hac provintia orta sunt, quando Karolus tirannus laicis episcopatus
donavit, et episcopos nullam potestatem habere permisit. Cum hoc Karolo Milo supradictus ad
bellum profectus est, sola tonsura iam clericus, habitu et moribus inreligiosus laicus, et post
victoriam episcopatibus Trebirorum et Remorum ab eodem Karolo donatus est. Cuius infelici
tempore de his ecclesiis multa sunt ablata, et res ab episcopiis divisae, domus religiosorum
destructae, ecclesiastica disciplina dispertita, adeo ut clerici, sacerdotes, monachi et moniales
sine lege ecclesiastica viverent et refugia indebita haberent. Patet huius calamitatis indicium
in plurimis Treberensis parrochiae ecclesiis, in quibus singulis singulae fuerant olim congre-
gationes, quae tam a praefato Milone quam ab aliis tirannis, ne dicam episcopis, rebus
spoliatae, vix unum presbiterum possunt sustentare, sicut sunt ecclesia sancti Medardi quae
sita est prope cellam sancti Eucharii, ecclesia super Saroam quae dicitur Tavena, ecclesia
sancti Simphoriani a beato Modowaldo constructa, ecclesia in honore sanctae Crucis iussu
beatae Helenae condita, ecclesia sancti Remigii ad litus Mosellae, [ecclesia ad palacium,
ecclesia super montem sancti Beati, ecclesia] sancti Stephani extra castrum Andernacum.
Forum quoque, quod erat ante portam Mediam constitutum et frequentia comprovincialium
satis celebre et famosum, orta inter cives et negotiatores gravi simultate, ex eo loco in Wa-
gasatiam translatum est. Et de his actenus.
25. Zacharias papa beatum Bonifacium, doctrina et operatione clarum, Treberensi et